Compañía, se procederá con sujeción a la Ley.- CAPÍTULO SEGUNDO.- 

DEL _ CAPITAL SOCIAL, PARTICIPACIONES Y FONDO DE 

RESERVA.- ARTÍCULO QUINTO.- CAPITAL Y PARTICIPACIONES.- 

El capital social de la compañía es de MIL QUINIENTOS DÓLARES DE 
mn 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD.1500,00), dividido en MIL 

QUINIENTAS participaciones sociales indivisibles con un valor nominal de 
A 

_ Un dólar de los Estados Unidos de América cada una. El capital se halla 

suscrito y pagado según el siguiente cuadro de integración de capital 

media el aporte que los socios han realizado de la siguiente manera:

[...]

DELL 1525 con S/N FKPHFG1-339038662129, por un valor total de 

setecientos cincuenta dólares (USD $ 750). La Srta. MARIA MERCEDES 

BECERRA ILLESCAS suscribe trescientas setenta y cinco participaciones 

sociales de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, por. un 

valor total de trescientos setenta y cinco dólares (USD $ 375) los cuales al 

momento paga el cien por ciento (100%) mediante aporte en especie con el 

siguiente bien mueble consistente en una LAPTOP HEWLETT PACKARD 

HP COMPAQ nx6115 con S/N: CND62021JR por_un valor total de 

trescientos setenta y cinco dólares (USD $ 375). El Sr. ANTONIO TOMAS 

BECERRA ILLESCAS suscribe trescientas setenta y cinco participaciones 

sociales de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, por un 

valor total de trescientos setenta y cinco dólares (USD $ 375), los cuales al 

momento paga el cein por ciento (100%) mediante aporte en especie con los 

siguientes bienes muebles consistentes en una impresora Laser marca. 

Samsung ML 2010 Laser con S/N 4461BKBQ219255M por un valor de 

ciento ochenta y cinco dólares (USD. 185); y una impresora Multifunción 

marca LEXMARK X1195 MULTIFUNCIÓN con S/N 3006A191911 por un 

valor de ciento noventa dólares (USD. 190) dando un total de aporte de 

trescientos setenta y cinco dólares (USD $ 375) - CUADRO DE 

INTEGRACIÓN DE CAPITAL ¿0444 olteleojoloic 

e Yer ti 
Ni, e SoCIo APORTE PAGO 100% ¡| PARTICIPACIONES 

ra, 1 EDWIN BECERRA USD 750 USD 750 750 

GUARDERAS 

ANTONIO BECERRA USD 375 USD 375 375 

ILLESCAS 

MARIA MERCEDES USD 375 USD 375 375

[...]

Los socios declaran que transfieren la propiedad de los bienes que aportan a 

favor de la compañía, así como estar de acuerdo con el avalúo de los bienes 

aportados, cada uno respecto de los bienes de su socio, de conformidad con 

el artículo ciento cuatro (Art. 104) de la Ley de Compañías. El capital social 

podrá elevarse en cualquier momento, por resolución de la Junta General de 

accionistas convocada para el efecto y con el voto de la mayoría del capital 

social en primera convocatoria. La disminución del capital se hará en los

[...]

Disposición Transitoria contenida en el presente Capitulo.- Usted señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena validez 

de este instrumento.- (firmado) Doctor Pablo Mora Suárez, abogado con 

matricula profesional número tres mil setecientos setenta y siete ( N* 3777 ) 

del Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO 

DE LA MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su valor 

legal, leída que le fue a los comparecientes por mí el Notario en alta y clara 

voz, se afirma y ratifica en su contenido y para constancia de ello firma